Teknik analisis data yang digunakan adalah teknik deskriptif, teknik analisis data
bahasa inklusif dan analogal, dan analisis induksi dan deduksi.

Hasil dan Diskusi

Biografi Ibnu Miskawaih

Ibn Miskawaih merupakan salah seorang ulama besar sekaligus filsuf yang amat masyhur. Dia lahir
di Ray, Persia (sekarang Iran), sekitar tahun 320 H/932 M dan wafat pada 421 H/1030 M. Nama
lengkapnya adalah Abu Ali Ahmad bin Muhammad bin Miskawaih. Sebenarnya, Miskawaih sendiri
adalah nama keluarganya (Izad, 2021). Ibn Miskawaih terlahir pada era kejayaan Dinasti Abbasiyah
dan hidup pada masa Dinasti Buwaihiyah yang sebagian besar pemukanya bermazhab Syiah.

Ibnu Miskawaih tidak hanya dikenal sebagai seorang pemikir (filosof). Tetapi ia juga seorang
penulis yang produktif. Adapun diantara karya tulis Ibnu Miskawaih … adalah:

1. Al- Fauz al- Akbar.
2. Al- Fauz al- Asghar.
3. Tajaribul Umam (sebuah sejarah tentang banjir besar yang ditulisnya pada tahun 369H/

979M).
4. Uns al- Farid (koleksi anekdot, syair, peribahasa: dan kata- kata hikmah).
5. Tartib al-saadat (isinya akhlak dan politik).
6. Al-Mustaufa (isinya syair- syair pilihan).
7. Jawidan Khirad (koleksi ungkapan bijak).
8. Al- Jami’.
9. Al- Siyab.

10. On the Simple Drugs (tentang kedokteran).